"Ετι, εἰ κατὰ τοὺς Πατέρας, ὡν τὸ θέλημα ἐν,

A dixerint, naturalem dicent, quandoquidem harum quaelibet naturam significat, atque ita quod divisionis via visi sunt effugere, hoc resolutionis methodo probare convincuntur. Consequenter vero, siquidem divinam eam dicent, Deum solumque natura Christum profitentur. Si autem angelicam, neque Deum, neque hominem, sed naturam quamdam angelicam. Sin denique humanam, nudum hominem et potestati obnoxium ipsum ostenderunt.

ΠΥΡ. Cum in hæc absurdia inciderint, nec naturalem, nec arbitriam ex quo sententia (γνωμικήν) dicunt esse voluntatem; - 174 sed aiunt eam nobis inesse habilitatem.

B MAX. Ille habilitas inest nobis ex natura, an non ex natura?

ΠΥΡ. Ex natura.

MAX. Rursus igitur ex arte resolutionis naturalem voluntatem dicent: nec quidquam utilis hic eis circuitus fuerit. Et quia habilitas ex disciplina habitum facit et aggressionem; igitur ex disciplina atque profectu habuit Christus, ut isti sentiunt, voluntatis habitum et aggressionem; proficiebatque, cum, antequam disceret, disciplinas nesciret. Quid igitur causa est cur Nestorium aversentur, cuius voces sensaque ardenter amplectantur? Quod vero unam voluntatem dicendo, Nestorii doctrinam defendant, testatur et cuius se patronos exhibent, Ethesis, unam Nestorium docere voluntatem orationis, in duplo, quam confingit persona.

C Ad hæc: cum recusent fateri esse voluntatem naturalem, aut hypostaticam dicent, aut præternaturalem. Enimvero si hypostaticam dixerint, erit ea ratione Filius diversæ voluntatis a Patre. Solius enim hypostaseos insigne ac nota est, quod hypostaticum est. Sin autem præter naturam, suarum substantiarum jacturam eum fecisse, illæ que excidisse docent. Quæ enim sunt præter naturam, ea interimunt, quæ ex natura sunt.

D Quin hoc quoque libenter ipsos interrogaverim; universorum Deus ac Pater, vulne ut Pater, an ut Deus? At siquidem ut Pater, erit alia ejus voluntas, ac Filii. Sin autem ut Deus; Deus autem est Filius, Deus est et Spiritus sanctus: ergo voluntatem naturæ esse dabunt, sive naturalem.

Rursus, si secundum Patres, quorum est uno

#### NOTÆ.

(c) Καὶ τὴν προχειρησιν. Quo etiam modo unus et alter Vatic. eti Baronio editum προχειριστον. redditque Turrianus promptitudinem, quasi Maximus vocem voce explicet, vel sic Monothelitæ explicarent. Nam certe habitus, ξεις promptitudo est et habitus, sic nobis actibus acquisita et exercitatione. Verum ipse Maximus sequentibus sese explicat, cum ad explanandum διμνυμίαν vocis αντεκουσιότητος, in Deo, et angelis et hominibus, discrimen assert liberæ facultatis in angelis et in nobis, quod in angelis cum habitu concurret προχειρησις, nulla interjecta temporis mora: ipsa sci-